

سخنرانی رهبر معظم انقلاب در سالروز قیام ۱۹ دی مردم قم

رهبر انقلاب اسلامی در سالروز قیام ۱۹ دی مردم قم علیه رژیم ستمشاهی، به صورت تلویزیونی سخنرانی خواهند کرد. به گزارش اسکناس، این سخنرانی ساعت ۱۱ روز جمعه ۱۹ دی ۱۳۹۹ به صورت زنده از شبکه‌های تلویزیونی یک و خبر و رادیو ایران پخش خواهد شد. سخنرانی رهبر انقلاب اسلامی در...



صفحه ۲

سرمقاله

اعتماد مردم شرط پیروزی در جنگ اقتصادی

احمد رضا مسعودی

روزنامه‌نگار



بررسی تحولات ماههای گذشته بازار سرمایه نشان میدهد تا حدود بسیار زیادی میان دستگاه‌های دولتی نااهم‌نگی و

اختلاف نظر عمیق و ریشم‌های وجود دارد و چنین اختلافاتی باعث شده تا سرمایه‌های خرد و کلان به شکل بسیار نامطلوبی از بین برود. هرچند از ابتدای سال ۹۹ مقامات دولتی بر رونق بازار سهام تاکید کرده‌اند اما به نظر میرسد نگاه دولت به بورس تنها به عنوان محلی برای تامین کسری بودجه است و اساساً اعتماد مردم اهمیتی ندارد. این در حالی است که رئیس‌جمهور اخیراً امنیت و اعتماد متقابل دولت و بخش خصوصی را رکن بزرگ و اساسی در جذب سرمایه خواند و...

ادامه در همین صفحه

«اسکناس» ضرورت تدوین طرح معیشتی بلندمدت را تبیین کرد؛

سیاست حمایتی مکمل حذف ارز ۴۲۰۰

شد و این موضوع میتواند چالش‌های بیشماری را برای اقتصاد ایران به همراه داشته باشد. یک عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۰ با بیان اینکه این کمیسیون هیچ نرخی برای ارز تعیین نکرده و...

و تخصیص کالاهای اساسی به خانوارها، از فشار بیشتر به معیشت مردم جلوگیری کند. به گزارش «اسکناس»، طبیعی است که اگر پیامدهای منفی کنار رفتن ارز ۴۲۰۰ از اقتصاد کنترل نشود، تورم افسار گسیخته و کمبود منابع ایجاد خواهد

گروه اقتصاد کلان: در شرایطی که بحث حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از بودجه ۱۴۰۰ بیش از همیشه مطرح شده است، این ضرورت احساس می‌شود که دولت با تدوین یک برنامه منسجم و دقیق، در سال آینده با اجرای سیاست حمایتی

صفحه ۳

دیدگاه

جنگ زرگری دولت و مجلس برای تعیین نرخ ارز

احسان سلطانی

پژوهشگر اقتصادی



درباره احتمال تصویب نرخ تسعیر ارز به ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان در مجلس برای بودجه ۱۴۰۰ باید توضیح داد. برنامه این است که نرخ

ارز به صورت مستمر افزایش یابد و در سه سال گذشته برنامه تمام تصمیم‌گیران این است که نرخ ارز روند رو به رشد داشته باشد. توجهاتی هم مطرح می‌کنند مبنی بر اینکه پایین بودن نرخ ارز توان رقابت را کاهش می‌دهد و تصمیم گرفتند قیمت دلار را تا بیش از ۵ هزار تومان بالا ببرند اما به ۱۸ هزار تومان رسید. پس از آن هم گفتند که بازار باید نرخ ارز را تعیین کند و دولت نباید دخالتی در روند تعیین قیمت‌ها داشته باشد. درباره محاسبات انجام شده برای افزایش نرخ تسعیر ارز به ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان با انتخاب این اعداد معمولاً هیچ حساب و کتابی ندارد...

ادامه در همین صفحه

رئیس‌جمهور: دلار ۱۷ هزار تومانی به مردم فشار وارد می‌کند

دفاع تمام قدر روحانی از بودجه ۱۴۰۰



ارز ۴۲۰۰ تومانی کاملاً درست بود
دخل و خرج را دولت می‌داند و دولت است که بودجه را می‌تواند بنویسد
مسئبتین حادثه هواپیمایی اوکراینی باید در یک دادگاه عادلانه محاکمه شوند

صفحه ۲

تینترهای مهم

ارز آوری از مسیر صادرات صنایع غذایی

غفلت دولت از تنظیم بازار مسکن

گروه زیربنایی: رئیس اتحادیه مشاوران املاک، افزایش تولید مسکن و برخورد با سوداگرانی که آرامش بازار مسکن را بر هم می‌زنند ضروری دانست و گفت: جالب است که نخود و لوبیا ستاد تنظیم بازار دارد اما مسکن ندارد. به گزارش اسکناس، مصطفی قلی خسروی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: برای ایجاد آرامش در بازار مسکن چند اقدام باید همزمان صورت گیرد. در وهله اول باید سالانه یک میلیون واحد مسکونی احداث شود تا...



جای خالی گاز ارزان تر کمستان در روزهای سرد

ریزش ۳۹ هزار واحدی شاخص بورس

خطر واردات گوشت قرمز با وجود مازاد تولید

وزیر دفاع اعلام کرد

نقش رژیم صهیونیستی در ترور شهید فخری زاده

مورد نقش این رژیم در ترور نیز وجود دارد. با اشاره به اینکه سکوت در مقابل این اقدام را عامل تکرار آن و ناسانی در جهان می‌دانیم، بر مجازات آمرین و عاملین این جناب تاکید و اظهار داشت: حق خود را برای پاسخگویی به آن محفوظ می‌دانیم. وی در بخش دیگری از این پیام تصریح کرد: بدون تردید مبارزه جهانی با تروریسم و خشونت نیازمند کنار گذاشتن رفتارهای دوگانه در مبارزه با تروریسم دولتی است. از این رو جمهوری اسلامی ایران به عنوان یکی از قربانیان تروریسم و خشونت، که در طول ۴ دهه گذشته ۱۷ هزار نفر از شهروندان و مقامات عالی کشور را در نتیجه اقدامات تروریستی از دست داده، ضمن محکومیت این اقدامات خواستار پیوستن جامعه جهانی به محکومیت این حرکت غیر انسانی، غیر قانونی و جنایت آمیز شد. وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در این پیام با اشاره به سابقه دخالت مستقیم سرویس‌های اطلاعاتی به ویژه سرویس اطلاعاتی رژیم اشغالگر صهیونیستی (اسرائیل) در ترور دانشمندان ایرانی، تصریح کرد: شواهد جدی در

گروه سیاسی: وزیر دفاع با ارسال پیامی به وزرای دفاع بیش از ۶۰ کشور جهان با تاکید بر اینکه مبارزه جهانی با تروریسم نیازمند کنار گذاشته شدن رفتارهای دوگانه است، تاکید کرد: شواهد جدی در مورد نقش رژیم صهیونیستی در ترور شهید فخری زاده وجود دارد. امیر حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با ارسال پیامی به وزرای دفاع بیش از ۶۰ کشور جهان، ضمن اشاره به ابتکار و دستاوردهای شهید دکتر فخری زاده در حوزه‌های علمی و پژوهشی به ویژه تولید ابزار و تجهیزات مقابله با کرنا، بر کنار گذاشتن رفتارهای دوگانه در مبارزه با تروریسم دولتی تاکید و خواستار پیوستن جامعه جهانی به محکومیت این حرکت غیر انسانی غیر قانونی و جنایت آمیز شد. وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در این پیام با اشاره به سابقه دخالت مستقیم سرویس‌های اطلاعاتی به ویژه سرویس اطلاعاتی رژیم اشغالگر صهیونیستی (اسرائیل) در ترور دانشمندان ایرانی، تصریح کرد: شواهد جدی در

اعتماد مردم شرط پیروزی در جنگ اقتصادی

وارد شدن به بزرگترین شرکت تولید کننده فولاد هم به اعتماد مردم و هم به صنعتگران این عرصه آسیب میزند. البته لازم به یادآوری است که پیشتر هم رئیس‌جمهور در مردادماه اعلام کرد مردم همه چیز خودشان را به بورس بسپارند که دقیقاً بعد از اتمام همان سخنان، بریزش تاریخی بازار سهام به بهانه عدم عرضه صندوق پالایشی و اختلافات وزارت نفت و اقتصاد شکل گرفت و سرمایه‌بسیاری از سرمایه‌گذاران به تاراج رفت. به هر ترتیب این موضوع غیر قابل انکار است که در فضای تحریم و جنگ بی سابقه اقتصادی، تنها راه نجات کشور جلب اعتماد مردم و جذب سرمایه است. اما آیا در فضای بی اعتمادی میتوان به رونق بورس امید داشت؟ طبیعی است که اگر بازارهای دارایی مانند طلا، ارز، خودرو و مسکن برای دارندگان نقدینگی

جاذبیت بیشتری پیدا کند اقتصاد کشور آسیب بیشتری خواهد دید و ابتدایی ترین توقع این است که دولت درباره بازار سهام و تولید ملی حداقل یک موضع قاطع و مشترک داشته باشد. در پایان باید تاکید کرد که موفقیت در جنگ اقتصادی نیازمند لوازمی است که متأسفانه در دولت مشاهده نمی‌شود. دولت اگر در سال ۹۹ هزاران میلیارد تومان از طریق بازار سهام تامین کسری بودجه کرد نباید فراموش کند بازار هم به این بازار و حضور مردم نیاز دارد. قطعاً عبور کردن از شرایط فعلی بدون همکاری مردم و فعالان اقتصادی ممکن نیست و دلسرد شدن زنجیره سرمایه‌گذاران باعث خواهد شد کشور چالش‌های فراوانی را تجربه کند که نوسانات ارزی و کمبود کالاهای اساسی تنها یکی از نشانه‌های آن است!

ادامه از همین صفحه

افزود: هیچ سرمایه‌گذاری که به طور قانونی در کشور سرمایه‌گذاری می‌کند، نباید در فرآیند مشارکت خود در توسعه کشور احساس ناامنی اقتصادی، اجتماعی و سیاسی کند. روحانی سیاه‌نمایی و عملیات روانی تخریبی در بخش اقتصاد از جمله در بازار بورس و نوسانات ارزی را با هدف دلسردی و انفعال بخشی از جامعه سرمایه‌داران و فعالان اقتصادی دانست و اظهار داشت: آنگاه توان داخلی منوط به وجود اعتماد و امنیت لازم برای فعالان عرصه اقتصاد است که می‌تواند آثار تخریب را کاهش داده و خنثی کند. بعد از انتشار سخنان روحانی، ماجرای قیمت گذاری در بورس کالا و اظهار نظر وزیر صمت، سهام شرکت فولاد مبارکه را صاف فروش کرد. طبیعی است در سال جهش تولید آسیب

جنگ زرگری دولت و مجلس برای تعیین نرخ ارز

عمده جامعه است. تحریم‌ها، بالا رفتن پایه پولی و غول نقدینگی همه بهانه است و تلاش دولت و مجلس این است که نرخ دلار در بازار بالای ۲۰ هزار تومان بماند. در حال حاضر امکان ایجاد ثبات در قیمت دلار وجود دارد اما می‌خواهند همچنان آب را گل آلود نگه دارند تا ماهی‌های درشتی بگیرند. اقتصادی که نرخ ارز و ارزش پول ملی آن با عطفه رئیس‌جمهور آمریکا تغییر می‌کند و بالا و پایین می‌شود نباید ادعایی داشته باشد. دست مجلس و دولت برای افزایش نرخ ارز در یک کاسه است و مباحث مطرح شده برای بودجه ۱۴۰۰ جنگ زرگری بین آنها است. مردم نباید درگیری بازی‌های بین دولت و مجلس شوند. تمام تصمیماتی که در مجلس گرفته می‌شود از جمله اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها راهکاری است که به افزایش نرخ ارز برسد.

متصل به قدرت و افرادی که در اتاق‌های بازی کلان فعال هستند، حاصل شده، وقتی نرخ فروش در صادرات به یکباره به ۲ برابر می‌رسد منافع کلانی برای افرادی در این مسیر حضور دارند. ایجاد می‌شود. در صنایع پایین دستی هم افرادی به مواد اولیه ارزان قیمت دسترسی داشتند اما محصول را با نرخ آزاد به مردم فروختند. تمام سرمایه‌گذاری‌های انجام شده با وام‌های بانکی صورت گرفته که ارزش آنها امروز به یک ششم رسیده و همه هم به این منابع بانکی دسترسی ندارند. از سوی دیگر ارزش سپرده‌های بانکی در مدت سه سال گذشته به یک سوم رسیده است یعنی سرمایه سپرده‌گذاران را به نفع بانک‌های خصوصی و عده‌ای خاص غارت کردند. ارزش دلاری مزد کارگران و کارمندان به یک سوم رسیده که به معنای کاهش قدرت خرید بخش

ادامه از همین صفحه

دلایلی که برای افزایش نرخ ارز مطرح می‌کنند بی‌معناست. نرخ ارز را به حجم نقدینگی ربط می‌دهند که در دنیا چنین چیزی وجود ندارد. با قیمت حال حاضر دلار، ارزش ارزی نقدینگی کشور نصف شد. بعد از آن بحث ترانچ هر اسی را در کشور به راه انداختند و این بهانه بی‌باز هم نرخ دلار را افزایش دادند حال که ترانچ دیگر رئیس‌جمهور نیست برای افزایش نرخ ارز و دلار از طریق نمایندگانی که مجلس و بودجه سال آینده وارد عمل شده‌اند. سوال این است که وقتی در این مدت نرخ ۳ هزار و ۸۰۰ تومانی ارز در بودجه را به ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان در بودجه سال بعد می‌رسانند، منبع محاسبات چه بوده است؟ در روند افزایش نرخ ارز منافع کلانی برای عده‌ای از جمله خصولتی‌ها، ارگان‌های دولتی، افراد

